2016/7/26 牟田学長の講議について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/020417.html 1/1

平成１４年　４月１７日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

牟田学長の講議について

　このことについて，下記のとおり実施しますので，取材をお願いします。

記

日　時 　平成１４年４月２２日（月）１６：５０～１８：２０

場　所 　東千田総合校舎５０１講義室（東千田会場：広島市）

　法学部，経済学部２５７講義室（東広島会場：東広島市）

　（両会場を学内ＬＡＮで結ぶ双方向講議です）

講義名 　「広島大学から世界が見える」 －学問との出会い－

講義の位置づけ　　教養的教育　総合科目

特　徴 （１） 　学長を始め，各学部長，研究科長が，それぞれの経験に基づき，そ
れぞれの立場から，学問との出会い，その魅力を語る。
　それを通じて，大学で学ぶということの本質とは何かを示すオムニバ
ス方式。

（２） 　東広島キャンパス（東広島市）と東千田キャンパス（広島市）との学内
ＬＡＮによる双方向講議であり，当日は東千田会場から出講。

（３） 　広島県教育委員会との協定に基づき，今年度から実施している高校
生を対象とした公開授業に指定されており，東千田会場に１名，東広
島会場に３名の高校生登録者がいる。

【お問い合わせ先】

学生部教務課専門員

飛　田　郁　也

ＴＥＬ：（０８２４）２４－５６９１

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］